
ГЛАВА 
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11, 03, 2Q25 с. Яковлевка № -пг

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса по внесению 
изменений в Правила благоустройства Яковлевского муниципального 

округа в части формирования единых рекомендаций выбора цветов 
кровельных конструкций крыш зданий.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», письмом Министерства архитектуры и градостроительной 
деятельности от 20 февраля 2025 года № 14/712, руководствуясь Уставом 
Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу:
Обсуждение изменений в Правила благоустройства Яковлевского 
муниципального округа в части формирования единых рекомендация выбора 
цветов кровельных конструкций крыш зданий.

2. Собрание участников публичных слушаний провести:
2.1. 14 апреля 2025 года, в 11:00 часов;
2.2. Место проведения: в здании Администрации Яковлевского 

муниципального округа, по адресу: Приморский край, с. Яковлевка, пер. 
Почтовый, д. 7, 2 этаж, зал заседаний.

3. Определить управление жизнеобеспечения ответственным за
организацию и проведение публичных слушаний.

4. Начальнику управления жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального округа (Скворцова Е.О.):

4.1. обеспечить публикацию оповещения о проведении публичных 
слушаний (прилагается) в газете «Сельский Труженик» и на официальном 
сайте Яковлевского муниципального округа не позднее, чем за 7 дней до дня 
размещения на официальном сайте проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.



4.2. обеспечить размещение настоящего постановления и приложения к 
нему на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яковлевского 
муниципального округа А.А. Коренчук



Приложение 
к постановлению Главы 

Яковлевского муниципального округа
от 11 03, 2025 № 2 - пг

ОПОВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На публичные слушания выносится вопрос «Обсуждения изменений в 
Правила благоустройства Яковлевского муниципального округа в части 
формирования единых рекомендация выбора цветов кровельных конструкций 
крыш зданий».

1. Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на 
официальном сайте Яковлевского муниципального округа в разделе «Публичные 
слушания».

2. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, 
правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства.

3. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и 
замечания с момента размещения на официальном сайте проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему не 
позднее 3 рабочих дней до проведения собрания публичных слушаний:

1) посредством официального сайта в комментариях в разделе «Публичные 
слушания»;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

3) в письменной форме в адрес организатора проведения публичных слушаний;
5. Срок проведения публичных слушаний устанавливается с момента 

публикации настоящего оповещения до 14 апреля 2025 года.
6. Собрание участников публичных слушаний состоится 14 апреля 2025 года в 

11.00 часов по адресу: Приморский край, Яковлевский район, с. Яковлевка, пер. 
Почтовый, д. 7, 2 этаж, зал заседаний. Регистрация жителей участников публичных 
слушаний проводится по месту проведения собрания. Регистрация проводится при 
наличии паспорта.

7. Время регистрации участников публичных слушаний - 10:30 - 11:00 часов 
14 апреля 2025 года.

Контактные данные организатора проведения публичных слушаний:
Управление жизнеобеспечения Администрации Яковлевского 

муниципального округа, почтовый адрес: 692361 Приморский край, Яковлевский 
район, с. Яковлевка, пер. Почтовый, д. 7, 1 этаж, каб. 101, тел. 8(42371) 97-8-91, е- 
mail yak jkx&,mail. ги, Скворцова Екатерина Олеговна


